
 

 
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Ist ituto Comprensivo 2 “Rita Levi  
Montalc ini”  

Via Cesare Battisti, 52  -  25018 Montichiari (BS)  
Tel.: 030 961112 – Fax: 030 9981115 

E-mail: BSIC8AL00B@istruzione.it -  Pec: BSIC8AL00B@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmontichiari.gov.it 

 

 

Codice Meccanografico: 
BSIC8AL00B 

Codice Univoco Ufficio: 
UFJUXB 

Codice Fiscale: 
85001390179 

 
Al sito Web 

Agli atti 
 
 

CUP E27I18000470007 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LE FIGURE AGGIUNTIVE 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  
della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm.ii.; 
VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali – 

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e la realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 
ammissione del finanziamento (delibera n. 5 del 31/05/2017 del Consiglio di Istituto); 
VISTO la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-23108 del 12/07/2018 e l'elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Lombardia; 
VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca -
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - ufficio 
IV, con nota prot. n. AOODGEFID/23579 del 23/07/2018 ha comunicato che questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare entro il 31/08/2019 la sottoazione 
10.2.5A definita dal seguente codice progetto 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-233 pari a  

€ 29.810,00; 

CONSIDERATO che il percorso formativo di cui al progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-
282 “Esercizi di cittadinanza inclusiva” prevede, tra le altre, anche la figura 

aggiuntiva per ogni modulo, così come di seguito evidenziato: 

http://www.icmontichiari.gov.it/


 
Titolo modulo e 

Attività 

Ore per 

modulo 

 

Allievi 

 
Finanziamento 

per modulo 

Figura 

Professionale 

Titolo di accesso 

richiesto 

Costruire food 
policy:  

esperienze di 
pensiero critico 

dalla produzione 
alla consumazione 

30h 30 Allievi 
(secondaria 

I grado) 

€ 5.682,00 Figura 
aggiuntiva 
 
 
 
 
 

Tutor: diploma 

 

 

Mi piace se mi 

muovo 

30h 30 Allievi 

(Primaria) 

€ 5.682,00 Figura 
aggiuntiva 
 
 
 
 

Tutor: diploma  

 

Esperienze di 

gusto...' 

30h 30 Allievi 
(Primaria) 

€ 5.682,00 Figura 
aggiuntiva 
 
 
 

Tutor: diploma 

 

tutti...IN...sport - 

vivere lo sport in 
modo diverso 

30h 30 Allievi 

(secondaria 

I grado) 

€ 5.682,00 Figura 
aggiuntiva 
 
 

Tutor: diploma  

  

crescere alla 

...PARI:  
esperienze di 

cittadinanza attiva 
attraverso la peer 
education 

30h 20 Allievi 
(secondaria 

I grado) 

€ 7.082,00 Figura 
aggiuntiva 
 
 
 

Tutor: diploma  

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Introduzione 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Oggetto 
L’avvio  delle  procedure  comparative  per  il  conferimento  dei  suddetti  incarichi  di  
collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola 
e bando interno. 

Art. 3 – Importo corrisposto 
L'importo massimo corrisposto per l'incarico di “Figura aggiuntiva”  sarà di € 
30,00/orarie. 
Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi a carico 
del dipendente e dello Stato e sarà corrisposto in relazione  al  lavoro  effettivamente  
svolto  dopo  la  chiusura  del  modulo  sulla piattaforma GPU. 

Art. 4 - Criterio di scelta 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo le 
griglie ed i punteggi che verranno pubblicati con il bando di selezione. 

Art. 5 – Nomina RUP 
Il Responsabile unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa 
Sabina Stefano. 

Art. 6 - Modalità di diffusione 
La presente determina, il relativo Bando e le relative graduatorie (provvisoria e 
definitiva) verranno affisse all’Albo dell’Istituto e pubblicizzati sul sito web 
dell’istitutowww.ic2montichiari.edu.it. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Sabina 
Stefano. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Sabina Stefano) 

http://www.ic2montichiari.edu.it./

		2019-05-18T12:46:59+0200




